
 

 

 
 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E 
AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 - ASSE II - INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – FONDO 
EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) – REACT EU. ASSE V – PRIORITÀ D’INVESTIMENTO: 13I – (FESR) 
“PROMUOVERE IL SUPERAMENTO DEGLI EFFETTI DELLA CRISI NEL CONTESTO DELLA PANDEMIA DI COVID-19 
E DELLE SUE CONSEGUENZE SOCIALI E PREPARARE UNA RIPRESA VERDE, DIGITALE E RESILIENTE 
DELL’ECONOMIA” – OBIETTIVO SPECIFICO 13.1: FACILITARE UNA RIPRESA VERDE, DIGITALE E RESILIENTE 
DELL’ECONOMIA - AVVISO PUBBLICO PROT.N. 50636 DEL 27 DICEMBRE 2021 “AMBIENTI E LABORATORI PER 
L’EDUCAZIONE E LA FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE ECOLOGICA”. AZIONE 13.1.3 – “EDUGREEN: 
LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO”. 
 
CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-TO-2022 30 
CUP: G19J22000000006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il d.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 
ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 





 

 

Commissione Europea; 

VISTA la delibera n. 12 del 1/09/2021 del Collegio Docenti sull’adesione per l’anno scolastico 2021/22 a Reti 
e Progetti Regionali, Nazionali, Europei; 

VISTA la delibera n.22 del 2022 del Consiglio di Istituto sulla partecipazione  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 10/02/2022, di approvazione del Programma Annuale 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 16/12/2021 sull’aggiornamento al Ptof 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 
5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTA   la nota Prot. n.   AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 autorizzazione Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 
– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA la candidatura al progetto n. 1131376 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot.  2874 del 30/05/2022; 
RILEVATA la necessità di rendicontare e certificare la spesa per ottenere un’adeguata gestione 
amministrativa ed economica del progetto in oggetto; 
 
CONSIDERATO il ruolo apicale del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi; 
 

DISPONE 
 
 l’incarico di supporto contabile e gestionale all’attuazione delle attività previste dal PON Programma 
Operativo Nazionale al Dott. Francesco Carbone, in qualità di Direttore dei Servizi Generali e 
Amministrativi dell’Istituto Comprensivo Galluzzo 
 
L’incarico prevede n. ore 15, retribuite, secondo le disposizioni del CCNL, ad € 24,55 lordo stato, per un 
totale di € 368,25 lordo stato comprensivo di tutti gli oneri da imputare alla voce di costo Gestione prevista 
nell’articolazione dei costi del Progetto in esame. 
 
Copia della presente è pubblicata all’Albo on-line dell’Istituzione Scolastica. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Teresa Frassetti 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
 

 
 
 
 
 


		2022-07-27T12:40:34+0200




